

**Renovare interioara la Postul de
Pompieri Voluntari s. Sireti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatie****Valoarea de deviz 199 724,21 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demolari				
1	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	3,800	437,88 434,88	1 663,94 1 652,54
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	11,500	30,24 30,24	347,76 347,76
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	9,500	23,40 21,60	222,30 205,20
4	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	18,000	54,72 54,72	984,96 984,96
5	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	18,000	25,20 25,20	453,60 453,60
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	18,000	23,56 0,00	424,08 0,00
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,120	218,17 27,58	26,18 3,31
Total Demolari					4 122,82	
Inclusiv salariu					3 647,37	
		1.2. Pereti				
8	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	2,900	1 679,19 280,08	4 869,65 812,23
9	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul	kg	65,000	23,75	1 543,59

1	2	3	4	5	6	7
		barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			5,04	327,60
10	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3	1,500	1 847,27 428,40	2 770,91 642,60
11	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariale din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,600	139,06 86,40	1 195,89 743,04
12	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2	27,200	339,65 86,40	9 238,42 2 350,08
13	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	1,250	2 082,52 57,60	2 603,15 72,00
Total Pereti						22 221,61
Inclusiv salariu						4 947,55
		1.3. Ferestre				
14	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	6,300	1 772,48 40,32	11 166,60 254,02
15	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	4,200	220,99 25,92	928,15 108,86
Total Ferestre						12 094,75
Inclusiv salariu						362,88
		1.4. Usi				
16	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	5,500	2 097,26 61,85	11 534,91 340,20
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,000	2 383,05 58,32	14 298,27 349,92

1	2	3	4	5	6	7
Total Usi						25 833,18
Inclusiv salariu						690,12
		1.5. Pardosele				
18	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2	34,500	149,77 12,24	5 167,18 422,28
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	34,500	98,69 50,40	3 404,82 1 738,80
20	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	34,500	16,64 8,64	573,96 298,08
21	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	34,500	52,08 2,88	1 796,78 99,36
22	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	34,500	457,48 180,00	15 783,04 6 210,00
23	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	26,500	136,16 61,20	3 608,30 1 621,80
Total Pardosele						30 334,08
Inclusiv salariu						10 390,32
		1.6. Finisari interioare				
24	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	52,800	394,48 268,56	20 828,65 14 179,97
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	117,500	50,62 39,60	5 947,87 4 653,00
26	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie	m2	36,500	119,26 86,40	4 353,00 3 153,60

1	2	3	4	5	6	7
		de caramida sau blocuri mici de beton				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	117,500	5,95 2,16	699,13 253,80
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	117,500	58,09 39,60	6 825,23 4 653,00
Total Finisari interioare						38 653,88
Inclusiv salariu						26 893,37
Total Lucrari de reparatie						133 260,32
Inclusiv salariu						46 931,61
Total			lei		133 260,32	
Asigurarea sociala			24,00 %		11 263,59	
Total			100,00 +		144 523,91	
Transportarea materialelor			6,00 %		5 095,68	
Total			100,00 +		149 619,59	
Cheltuieli de regie			8,00 %		11 969,57	
Total			100,00 +		161 589,16	
Beneficiu de deviz			3,00 %		4 847,68	
Total			100,00 +		166 436,84	
TVA			20,00 %		33 287,37	

Total deviz: **199 724,21**
Inclusiv salariu **46 931,61**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Renovare interioara la Postul de Pompieri Voluntari s. Sireti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Reparatie

Valoarea de deviz 199 724,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,640	72,00	190,08
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	18,126	72,00	1 305,07
3.	7122050013400	Zidar	h-om	45,954	72,00	3 308,69
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	52,875	72,00	3 807,00
5.	7123010010200	Betonist	h-om	6,210	72,00	447,12
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,225	72,00	304,20
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	27,200	72,00	1 958,40
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	12,990	72,00	935,28
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,993	72,00	935,50
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	121,650	72,00	8 758,80
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,425	72,00	102,60
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,245	72,00	521,64
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	68,150	72,00	4 906,80
14.	7422010060100	Timplar	h-om	185,751	72,00	13 374,07
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,346	72,00	456,91
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,086	72,00	4 614,19
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,135	72,00	873,72
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,827	72,00	131,54
Total manopera						46 931,61

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,612	385,00	235,62
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,610	1 120,00	2 923,20
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	367,00	0,37
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,064	367,00	390,49
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,035	385,00	398,48
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,159	385,00	446,22
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,875	5,00	29,38
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	4 460,00	17,84
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,030	4 460,00	133,80
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4 460,00	4,46
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	690,000	0,25	172,50
12.	2010237318750	Distantieri	buc	18,200	0,25	4,55
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,860	260,00	223,60
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	6,300	1 688,00	10 634,40
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	6,000	2 230,00	13 380,00
16.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	6,750	1 988,00	13 419,00
17.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	38,985	0,70	27,29
18.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,021	700,00	14,70

19.	2320187315789	Decofrol	kg	1,032	25,00	25,80
20.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	58,650	26,30	1 542,49
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,313	122,00	648,19
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,625	23,60	415,95
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	47,000	38,60	1 814,20
24.	24302261000001	Fuga	kg	10,350	38,60	399,51
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,269	115,00	260,93
26.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	4,284	185,00	792,54
27.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	35,880	132,20	4 743,34
28.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	8,700	6,80	59,16
29.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,650	5,60	14,84
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	776,785	2,60	2 019,64
31.	26511221004022	Ciment M-400	kg	91,176	2,60	237,06
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	50,929	4,50	229,18
33.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	31,050	5,60	173,88
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,050	4,15	29,26
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	123,951	10,40	1 289,09
36.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	11,730	5,00	58,65
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	35,535	221,00	7 853,23
38.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	19,536	148,60	2 903,05
39.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	64,328	49,66	3 194,53
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,329	1 420,00	1 887,18
41.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	139,725	6,50	908,21
42.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	27,030	65,30	1 765,06
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	68,670	5,00	343,35
44.	2682162605829	Vata minerala	m2	29,920	65,30	1 953,78
45.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	66,625	17,50	1 165,94
46.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,430	28,00	12,04
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,650	28,00	18,20
48.	2822115708000	Element de sustinere	buc	147,840	2,60	384,38
49.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	25,432	18,08	459,81
50.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	53,856	21,65	1 165,98
51.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	50,160	38,00	1 906,08
52.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	22,176	28,00	620,93
53.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,688	34,00	23,39
54.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,580	2,50	6,45
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	98,036	1,50	147,05
56.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 640,000	0,20	528,00
57.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 531,200	0,20	306,24
58.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,580	0,60	1,55
59.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,043	45,00	1,93
60.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,258	25,00	6,45
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,560	4,10	63,80
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,815	24,00	43,56
63.	4100126202818	Apa	m3	0,783	24,00	18,79
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,875	5,00	29,38
Total materiale de constructii						84 927,95

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,456	15,00	6,84
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,519	15,00	7,79
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,410	420,00	592,20
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,570	25,00	89,23
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,414	65,00	26,91
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,050	450,00	22,50
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,488	65,00	31,72
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,900	25,00	22,50

9.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,173	35,00	6,05
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,648	35,00	22,68
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,448	120,00	53,76
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,225	420,00	94,50
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,368	310,00	424,08
		Total utilaje de construcții				1 400,76

Total:

Total	lei	133 260,32
Asigurarea sociala	24,00 %	11 263,59
Total	100,00 +	144 523,91
Transportarea materialelor	6,00 %	5 095,68
Total	100,00 +	149 619,59
Cheltuieli de regie	8,00 %	11 969,57
Total	100,00 +	161 589,16
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 847,68
Total	100,00 +	166 436,84
TVA	20,00 %	33 287,37

Total deviz:

199 724,21

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Renovare interioara la Postul de Pompieri Voluntari s. Sireti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Reparatie (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demolari				
1	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			437,88 434,88
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,770	72,00	343,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,270	72,00	91,44
	4100126202818	Apa	m3	0,050	24,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,120	15,00	1,80
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			30,24 30,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	72,00	15,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	72,00	15,12
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			23,40 21,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	72,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	72,00	10,80
	4100126202818	Apa	m3	0,050	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	15,00	0,60
4	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			54,72 54,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,220	72,00	15,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,540	72,00	38,88
5	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			25,20 25,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,350	72,00	25,20
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			23,56 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	310,00	23,56
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			218,17 27,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	72,00	27,58
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	367,00	3,08
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,420	450,00	187,50
		1.2. Pereti				
8	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 679,19 280,08
	7122050013400	Zidar	h-om	3,260	72,00	234,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,630	72,00	45,36
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,900	1 120,00	1 008,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,000	6,80	20,40
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,010	4,50	45,04
	00000052	Nisip	m3	0,211	385,00	81,25
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,440	2,60	81,74
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 460,00	1,54

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,152	24,00	3,65
	2922140007000	Macara	h-ut	0,370	420,00	155,40
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	35,00	2,09
9	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,75 5,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	72,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	72,00	0,36
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	17,50	17,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	420,00	0,42
10	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3			1 847,27 428,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,140	72,00	298,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,810	72,00	130,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,000	2,60	754,75
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,761	385,00	297,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,294	24,00	7,17
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,699	367,00	260,33
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,325	65,00	21,15
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,600	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,150	420,00	63,00
11	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			139,06 86,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	72,00	10,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	72,00	75,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	34,00	2,72
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	260,00	26,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 460,00	15,56
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 460,00	2,07
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	25,00	3,00
12	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2			339,65 86,40
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,000	72,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	72,00	14,40
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,150	49,66	117,45
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,850	18,08	16,90
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,800	21,65	42,87
	2682162605829	Vata minerala	m2	1,000	65,30	71,83
	2922140007000	Macara	h-ut	0,010	420,00	4,20
13	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			2 082,52 57,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,760	72,00	54,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,040	72,00	2,88
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,000	1 988,00	1 988,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,160	122,00	19,52
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,056	115,00	6,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,600	4,10	2,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	25,00	0,50
		1.3. Ferestre				
14	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 772,48 40,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,510	72,00	36,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	72,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	1 688,00	1 688,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,000	1,50	4,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	122,00	20,14
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	115,00	14,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,700	4,10	2,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	25,00	0,50
15	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			220,99
						25,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	72,00	20,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	72,00	5,76
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,000	185,00	188,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	1,50	6,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	25,00	0,25
		1.4. Usi				
16	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2			2 097,26
						61,85
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,809	72,00	58,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	72,00	3,60
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,000	1 988,00	1 988,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	1,50	9,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,195	122,00	23,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,068	115,00	7,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,800	4,10	3,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	25,00	0,50
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 383,05
						58,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	72,00	52,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	72,00	5,76
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	2 230,00	2 230,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	122,00	61,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	115,00	20,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	25,00	0,50
		1.5. Pardosele				
18	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2			149,77
						12,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,170	72,00	12,24
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,040	132,20	137,49
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	15,00	0,05
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,69
						50,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	72,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	72,00	7,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	1 420,00	46,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	24,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	35,00	0,42
20	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			16,64
						8,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	72,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	72,00	1,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 420,00	7,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	25,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,05
21	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatie, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau	m2			52,08
						2,88

1	2	3	4	5	6	7
		gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	72,00	2,88
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,700	26,30	44,71
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,340	5,00	1,70
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	700,00	0,43
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130	0,70	0,79
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	15,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	120,00	1,56
22	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			457,48 180,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	72,00	162,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	72,00	18,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	221,00	227,63
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	6,50	26,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	38,60	11,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,25	5,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	5,60	5,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	65,00	0,78
23	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			136,16 61,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,750	72,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	72,00	7,20
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	65,30	66,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,60	5,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	385,00	2,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	24,00	0,04
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	5,60	0,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	25,00	0,25
		1.6. Finisari interioare				
24	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glaturile usilor si ferestrelor	m2			394,48 268,56
	7422010060100	Timplar	h-om	3,450	72,00	248,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	72,00	16,56
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	72,00	3,60
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,370	148,60	54,98
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,950	38,00	36,10
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,420	28,00	11,76
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,000	0,20	10,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,800	2,60	7,28
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,62 39,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	72,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	72,00	7,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,40	10,97
	4100126202818	Apa	m3	0,001	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	25,00	0,03
26	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			119,26 86,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	72,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	72,00	14,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,900	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,600	4,50	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	385,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	24,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	35,00	0,17
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,95 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			58,09

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				39,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	72,00	39,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,60	15,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,15	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05

INTOCMIT

Antreprenor

APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.